i;.111·· f-,
:,>{~ - . --r~I
.~\m:r~· 1

lf_;~
'}~,> , ~~[:1?,·
.,·::.-' •.. tl/-~-..... J

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.02.2016 No 168-РП ----

r. Екатеринбург

Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченных представителей

коренных малочисленных народов Российской Федерации,

проживающих на территории Свердловской области,

с исполнительными органами государственной власти

Свердловской области и хозяйствующими субъектами

В соответствии с пунктом 8 статьи 6, пунктами 5 и 7 части первой статьи 8
Федерального закона от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав

коренных малочисленных народов Российской Федерации», подпунктом 12-1
статьи 14 Областного закона от 04 ноября 1995 года № 31-03 «О Правительстве
Свердловской области», в целях обеспечения реализации прав коренных

малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории

Свердловской области:

1. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченных представителей

коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих

на территории Свердловской области, с исполнительными органами

государственной власти Свердловской области и хозяйствующими субъектами.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.p'tavo.gov66.ru).
/

;Z!!i~,,
"'-..,<)'~ с., . () \\_

/ ;:!} У~равпс~:iе \ 't '.
Председатель Правительства, :ьrn~c,a~r,voRЫX \ $< !

11\ \- \ а .. ов~ю;,,10.1ьск~и ! 0 1:

Свердловской области ~\ д"~ 1ел0"ости ,1 911:;
\ (:у~' 1 /Q.,~ / '

~();'>---/~\,,') /,-/
"~*** ~ -:::::, :.......=-_::--.

Д.В. Паслер

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Свердловской области

от 26. 02. 2016 № 168-РП

«Об утверждении Порядка

взаимодействия уполномоченных

представителей коренных

малочисленных народов Российской

Федерации, проживающих на

территории Свердловской области,

с исполнительными органами

государственной власти

Свердловской области и

хозяйствующими субъектами»

ПОРЯДОК

взаимодействия уполномоченных представителей коренных малочисленных

народов Российской Федерации, проживающих на территории

Свердловской области, с исполнительными органами государственной

власти Свердловской области и хозяйствующими субъектами

1. Настоящий порядок взаимодействия уполномоченных представителей

коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих

на территории Свердловской области, с исполнительными органами

государственной власти Свердловской области и хозяйствующими субъектами,

расположенными на территории Свердловской области, разработан в целях

реализации права коренных малочисленных народов Российской Федерации

(далее - малочисленные народы), объединений малочисленных народов

участвовать через уполномоченных представителей малочисленных народов

в подготовке и принятии исполнительными органами государственной власти

Свердловской области решений по вопросам защиты исконной среды обитания,

традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов малочисленных

народов, а также делегировать уполномоченных представителей малочисленных

народов в советы представителей малочисленных народов при исполнительных

органах государственной власти Свердловской области.

2. Координацию взаимодействия исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, хозяйствующих субъектов, расположенных

на территории Свердловской области, и уполномоченных представителей

малочисленных народов, проживающих на территории Свердловской области,

по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего порядка, осуществляет

Министерство экономики Свердловской области.

3. Исполнительные органы государственной власти Свердловской области
направляют уведомление о начале подготовки решений по вопросам защиты

3

исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и

промыслов малочисленных народов в адрес Администрации Ивдельского

городского округа и Министерства экономики Свердловской области в системе

электронного документооборота исполнительных органов государственной

власти Свердловской области.

4. Администрация Ивдельского городского округа в течение пяти дней

с момента получения уведомления, указанного в пункте 3 настоящего порядка,
извещает лиц, относящихся к малочисленным народам и проживающим

на территории Ивдельского городского округа, о начале подготовки решений

по вопросам защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни,

хозяйствования и промыслов малочисленных народов и о возможности

участвовать через уполномоченных представителей малочисленных народов

в подготовке и принятии исполнительными органами государственной власти

Свердловской области соответствующих решений.

5. Уполномоченные представители малочисленных народов в течение

двадцати дней с момента получения уведомления, указанного в пункте 3
настоящего порядка, направляют в исполнительный орган государственной

власти Свердловской области,

подтверждающие их полномочия,

решения.

направивший уведомление, документы,

и предложения в проект соответствующего

6. Исполнительный орган государственной власти Свердловской области,
получив от уполномоченных представителей малочисленных народов документы

и предложения, указанные в пункте 5 настоящего порядка, в течение трех рабочих
дней принимает одно из следующих решений:

1) о принятии предложений в проект решения по вопросам защиты

исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и

промыслов малочисленных народов к рассмотрению;

2) об отказе в приеме предложений в проект решения по вопросам защиты
исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и

промыслов малочисленных народов к рассмотрению.

7. Основаниями для отказа в приеме предложений в проект решения

по вопросам защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни,

хозяйствования и промыслов малочисленных народов к рассмотрению являются:

1) отсутствие документов, подтверждающих полномочия уполномоченного
представителя малочисленных народов, направившего предложения;

2) представление документов, подтверждающих полномочия

уполномоченного представителя малочисленных народов, направившего

предложения, не соответствующих установленным требованиям.

8. Исполнительный орган государственной власти Свердловской области
в случае отказа в приеме предложений в проект решения по вопросам защиты

исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и

промыслов малочисленных народов к рассмотрению направляет мотивированный

отказ в адрес лица, направившего документы и предложения, указанные

в пункте 5 настоящего порядка, в течение двух рабочих дней.

4

9. После подготовки итогового варианта проекта решения по вопросам
защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и

промыслов малочисленных народов исполнительный орган государственной

власти Свердловской области не позднее чем за десять дней до момента принятия

(подписания) решения направляет итоговый вариант проекта решения и

информацию о результатах рассмотрения предложений и их учета в проекте

решения с мотивированным заключением в случае неучета предложений или их

части в адрес соответствующих уполномоченных представителей малочисленных

народов и Министерства экономики Свердловской области.

1 О. Исполнительные органы государственной власти Свердловской области
при создании совета представителей малочисленных народов при

исполнительном органе государственной власти Свердловской области

направляют уведомление о создании совета представителей малочисленных

народов при исполнительном органе государственной власти Свердловской

области в адрес Администрации Ивдельского городского округа и Министерства

экономики Свердловской области в системе электронного документооборота

исполнительных органов государственной власти Свердловской области.

11. Администрация Ивдельского городского округа в течение пяти дней
с момента получения уведомления, указанного в пункте 1 О настоящего порядка,
извещает лиц, относящихся к малочисленным народам и проживающих на

территории Ивдельского городского округа, о создании совета представителей

малочисленных народов при соответствующем исполнительном органе

государственной власти Свердловской области.

12. Уполномоченные представители малочисленных народов в течение

двадцати дней с момента получения уведомления, указанного в пункте 1 О
настоящего порядка, направляют в исполнительный орган государственной

власти Свердловской области, направивший уведомление, документы,

подтверждающие их полномочия, и предложения в состав совета представителей

малочисленных народов при исполнительном органе государственной власти

Свердловской области.

13. Исполнительный орган государственной власти Свердловской области,
получив от уполномоченных представителей малочисленных народов документы

и предложения, указанные в пункте 12 ~астоящего порядка, в течение трех

рабочих дней принимает одно из следующих решений:

1) о включении уполномоченного представителя малочисленных народов
в состав совета представителей малочисленных народов при исполнительном

органе государственной власти Свердловской области;

2) об отказе во включении уполномоченного представителя малочисленных
народов в состав совета представителей малочисленных народов при

исполнительном органе государственной власти Свердловской области.

14. Основаниями для отказа во включении уполномоченного представителя
малочисленных народов в состав совета представителей малочисленных народов

при исполнительном органе государственной власти Свердловской области

являются:

5

1) отсутствие документов, подтверждающих полномочия уполномоченного
представителя малочисленных народов, направившего предложения;

2) отсутствие документов, подтверждающих полномочия уполномоченного
представителя малочисленных народов, кандидатура которого предлагается

в состав совета представителей малочисленных народов при исполнительном

органе государственной власти Свердловской области;

3) представление документов, подтверждающих полномочия

уполномоченного представителя малочисленных народов, направившего

предложения, не соответствующих установленным требованиям;

4) представление документов, подтверждающих полномочия

уполномоченного представителя малочисленных народов, кандидатура которого

предлагается в состав совета представителей малочисленных народов при

исполнительном органе государственной власти Свердловской области,

не соответствующих установленным требованиям.

15. Исполнительный орган государственной власти Свердловской области
в течение трех рабочих дней после утверждения состава совета представителей

малочисленных народов при исполнительном органе государственной власти

Свердловской области извещает об этом соответствующих уполномоченных

представителей малочисленных народов и Министерство экономики

Свердловской области.

16. В состав советов представителей малочисленных народов при

исполнительных органах государственной власти Свердловской области в том
числе включаются представители хозяйствующих субъектов, осуществляющих

хозяйственную деятельность в местах традиционного проживания и

традиционной хозяйственной деятельности малочисленных народов.

		2016-02-26T16:13:35+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"